
DIÁRIO OFICIAL
Ano IX - Edição Nº CXLI de 30 de Julho de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
Praça Duque de Caxias, S/N - Centro - CEP: 65728-000 - Lima Campos\MA

CNPJ: 06.933.519/0001-09 - Tel: (99) 3646-1112 - Site: www.limacampos.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Dirce Prazeres Rodrigues - CPF: ***.776.393-** em 19/08/2021 14:41:42 - IP com n°: 192.168.5.142

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dirce Prazeres Rodrigues
CPF: ***.776.393-** em 19/08/2021 14:41:42 - IP com n°: 192.168.5.142

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1993

Página(s) 1 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº CXLI de 30 de Julho de 2021

Assinado eletronicamente por: Dirce Prazeres Rodrigues - CPF: ***.776.393-** em 19/08/2021 14:41:42 - IP com n°: 192.168.5.142

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

GRATIFICAÇÃO: N° 001, DE 27 DE JULHO /2021
PORTARIA N° 001, DE 27 DE JULHO DE 2021.

GRATIFICAÇÃO: N° 002, DE 27 DE JULHO/2021
PORTARIA N° 002, DE 27 DE JULHO DE 2021.

GRATIFICAÇÃO: N° 003, DE 27 DE JULHO/2021
PORTARIA N° 003, DE 27 DE JULHO DE 2021.

AJUDA DE CUSTO: N° 001, DE 28 DE JULHO/2021
PORTARIA N° 001, DE 28 DE JULHO DE 2021.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dirce Prazeres Rodrigues
CPF: ***.776.393-** em 19/08/2021 14:41:42 - IP com n°: 192.168.5.142

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1993

Página(s) 2 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº CXLI de 30 de Julho de 2021

Assinado eletronicamente por: Dirce Prazeres Rodrigues - CPF: ***.776.393-** em 19/08/2021 14:41:42 - IP com n°: 192.168.5.142

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Gratificação: N° 001, DE 27 DE JULHO /2021

PORTARIA N° 001, DE 27 DE JULHO DE 2021.                                                      
                                                       Concede gratificação que especifica.   

                                                                                  
A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Art. 1°. Fica concedido a Senhora Joelma Fabricy Lopes Vale, no cargo em Comissão de Diretora Geral do Hospital Municipal, gratificação 
de 50% sobre o salário base, conforme Lei Complementar nº 012, de 24 de Dezembro de 2020.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 27 de Julho de 2021.
Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretaria Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dirce Prazeres Rodrigues
CPF: ***.776.393-** em 19/08/2021 14:41:42 - IP com n°: 192.168.5.142

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1993

Página(s) 3 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº CXLI de 30 de Julho de 2021

Assinado eletronicamente por: Dirce Prazeres Rodrigues - CPF: ***.776.393-** em 19/08/2021 14:41:42 - IP com n°: 192.168.5.142

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Gratificação: N° 002, DE 27 DE JULHO/2021

PORTARIA N° 002, DE 27 DE JULHO DE 2021.                                                   
                                                       Concede gratificação que especifica.                                                                                     

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Art. 1°. Fica concedido ao Senhor Josy Kley Figueiredo da Silva, na função de Subcomandante, gratificação de 40% sobre o salário base, 
conforme Lei Municipal nº 697/2016 de 03 de Março de 2016, a partir desta data. 
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 27 de Julho de 2021.
Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretaria Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dirce Prazeres Rodrigues
CPF: ***.776.393-** em 19/08/2021 14:41:42 - IP com n°: 192.168.5.142

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1993

Página(s) 4 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº CXLI de 30 de Julho de 2021

Assinado eletronicamente por: Dirce Prazeres Rodrigues - CPF: ***.776.393-** em 19/08/2021 14:41:42 - IP com n°: 192.168.5.142

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Gratificação: N° 003, DE 27 DE JULHO/2021

PORTARIA N° 003, DE 27 DE JULHO DE 2021.                                              

                                                       Concede gratificação que especifica.                                                                                     
A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Art. 1°. Fica concedido à Senhora Jeany da Silva Santos, na função Técnica em Enfermagem, gratificação de 63,30% sobre o salário base, 
conforme Lei Municipal nº 259/89 de 17 de Agosto de 1989, seção IV, Art.77.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 27 de Julho de 2021.
Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretaria Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dirce Prazeres Rodrigues
CPF: ***.776.393-** em 19/08/2021 14:41:42 - IP com n°: 192.168.5.142

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1993

Página(s) 5 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº CXLI de 30 de Julho de 2021

Assinado eletronicamente por: Dirce Prazeres Rodrigues - CPF: ***.776.393-** em 19/08/2021 14:41:42 - IP com n°: 192.168.5.142

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - PORTARIAS - Ajuda de Custo: N° 001, DE
28 DE JULHO/2021

PORTARIA N° 001, DE 28 DE JULHO DE 2021.                                                                   
            Concede uma ajuda de custo que especifica.                                                                                      

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Art. 1°. Fica concedido a Senhora Jael Darc Alves de Meneses e Ferreira, portador do CPF nº 806.703.183-53 e RG nº 000058347296-6 
SSP/MA, residente na rua Natanael Veloso, nº 107, Centro, Secretária Municipal de Meio Ambiente, uma ajuda de custo no valor de R$ 
200,00 (Duzentos reais) a fazer face às despesas realizadas com estada em Coroatá - MA, para participar da 1° Conferência Intermunicipal 
de Meio Ambiente, que acontecerá no dia 29 de julho de 2021.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 28 de Julho de 2021.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dirce Prazeres Rodrigues
CPF: ***.776.393-** em 19/08/2021 14:41:42 - IP com n°: 192.168.5.142

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1993

Página(s) 6 de 6


